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   Afgørelse – 2023-08 Øl-yoga 

 

Om Alkoholreklamenævnet (Nævnet) 

Alkoholreklamenævnet beskæftiger sig med markedsføring af alkohol og håndhæver 

retningslinjerne for markedsføring af alkohol.  

 

Sagen kort  

Alkoholreklamenævnet har den 12. juli 2023 observeret markedsføring af alkohol fra Broens 

Gadekøkken på Facebook. Alkoholreklamenævnet har vurderet, at Broens Gadekøkkens 

markedsføring af alkohol er i strid med Alkoholreklamenævnets retningslinjernes § 4, stk. 5. 

Alkoholreklamenævnet tager til efterretning, at Broens Gadekøkken imødekommer kritikken og 

vil tilpasse fremtidig markedsføring i overensstemmelse med Alkoholreklamenævnets 

retningslinjer.  

 

Sagens oplysninger 

 

Baggrund 

Alkoholreklamenævnet har den 12. juli 2023 observeret markedsføring af alkohol fra Broens 

Gadekøkken på Facebook. På baggrund af markedsføringens indhold har Alkoholreklame-

nævnet den 12. juli 2023 sendt høringsbrev til Broens Gadekøkken med anmodning om 

bemærkninger til sagen, som Broens Gadekøkken har besvaret den 9. august 2023. 

 

Indhold 

Markedsføring af begivenheder på Facebook, der indeholder alkoholmarkedsføring, er omfattet 

af anvendelsesområdet for Alkoholreklamenævnets retningslinjer for markedsføring af alkohol. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Broens Gadekøkkens høringssvar  

Broens Gadekøkken har i høringssvar af den 9. august 2023 følgende bemærkninger: 

 

• I et forsøg på at forstå, hvordan vores markedsføringen kan være i strid med 

Alkoholreklamenævnets retningslinjer, har vi undersøgt, hvad der kendetegner en sport. 

Sport er karakteriseret ved følgende fire elementer:  

1. Sport er en aktivitet, der skal udspille sig som en konkurrence, der tages alvorligt, 

skønt den ikke tjener et alvorligt formål (som eksempelvis krig). 

2. Målet er at vinde og komme højere op i hierarkiet inden for aktivitetens struktur. Det 

betyder noget, om man rykker op eller ned. Ellers ville det bare være idræt, som man 

kan dyrke for sig selv og som motion. 

3. Aktiviteten skal være organiseret og fungere i en institutionaliseret ramme, hvor 

resultaterne nedskrives og tillægges betydning. 

4. Sport skal være styret af et regelsæt, som ideelt set forvaltes af en upartisk dommer. 

  

• Der kan sættes spørgsmålstegn ved, hvorvidt yoga kan anses som aktiv sportsudøvelse. 

Samtidig er det vores vurdering, at der med eventet øl-yoga ikke sker en direkte kobling 

mellem aktiv sportsudøvelse og indtag af alkohol, da vores arrangement foregår som en 

stillestående/stillesiddende aktivitet med fokus på udstrækning og sindsro. Der er altså tale 

om statiske øvelser med henblik på at finde velvære, fordybelse og ro. 

  

• Vi bemærker, at markedsføringens udformning ville have været i strid med lovgivningen, 

hvis vi havde markedsført alkohol med sportslig triumf/succes. Dette er heller ikke tilfældet 

med øl-yoga, da der ikke foregår nogen form for konkurrenceelement med sportslig triumf.  

  

• Vi ønsker at imødekomme kritikken ved at omdøbe arrangementet til ”Yoga & Øl”, 

samtidig vil vi tilbyde et alkoholfrit alternativ, og derudover sætte et større fokus på vores 

valg af billedmateriale og formuleringer i markedsføringen. 

 

 

Alkoholreklamenævnets afgørelse 

Alkoholreklamenævnet har vurderet, om der med markedsføringen er sket en overtrædelse af 

Alkoholreklamenævnets retningslinjer for markedsføring af alkohol § 4, stk. 5. 

 

§ 4, stk. 5. Markedsføring af alkohol må ikke forbinde alkohol med aktiv sportsudøvelse. 

 

Markedsføringen viser en gruppe mennesker på måtter, der udfører yogaøvelser. Flere af 

deltagerne drikker samtidig af en dåse, som antages at være øl, jf. oplysningerne i 

markedsføringen. 

 

I tilknytning til billedet af yoga-udøverne er følgende tekst:  

 

”Lad os kombinere to af livets største glæder – øl og yoga! Vi slår os sammen med BRAW og 

Nørrebro Bryghus og yogainstruktør, Anne Lund for at give dig en træningsoplevelse ud over det 

sædvanlige.  



 
 

 

 

 

 

 

 

Uanset om du er nybegynder eller yogamester, er du velkommen til at deltage. Få en følelse af 

velvære i krop og sind, mens du nyder en velfortjent øl. Og det bedste af det hele? Det er helt 

gratis! Du skal bare medbringe din egen yogamåtte.” 

 

Alkoholreklamenævnet konstaterer, at yoga både kan være en stillesiddende aktivitet med fokus 

på sindsro og udstrækning, men også en aktivitet, hvor der kan indgå et konkurrenceelement. 

Uagtet at Broens Gadekøkken betragter udøvelsen af yoga som en stillestående/stillesiddende 

aktivitet med fokus på udstrækning og sindsro, er der tale om en aktivitet, hvor deltagerne er 

fysisk udøvende samtidig med at de indtager alkohol. I markedsføringen ses deltagerne drikke øl, 

mens de på samme tid er i færd med udøvelse af yogaøvelser. Det er på baggrund af den fysisk 

aktive udøvelse af yoga som direkte kombineres med alkoholindtagelse, der er afgørende for, at 

Alkoholreklamenævnet vurderer, at markedsføringens er i strid med § 4, stk. 5.  

 

Alkoholreklamenævnet udtaler kritik, men tager til efterretning, at Broens Gadekøkken 

imødekommer kritikken og vil tilpasse fremtidig markedsføring i overensstemmelse med 

Alkoholreklamenævnets retningslinjer. Alkoholreklamenævnet vil i den kommende periode 

holde særligt øje med, at Broens Gadekøkkens markedsføring af alkohol ikke er i strid med 

Alkoholreklamenævnets retningslinjer.   

 

 

 

Venlig hilsen 

 

ALKOHOLREKLAMENÆVNET 

 
Marlene Winther Plas 

Forperson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Markedsføringsmateriale: Afgørelse 2023-08 

 

 

 
 

 

 
 

 


